
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N.  15507   Sassari,  11.11.2011 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  l’O.M. n. 64, prot. n. 6122 del 21/7/2011, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA per l’anno 
scolastico 2011/12; 

ESAMINATE  le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente; 
VISTE le disponibilità delle cattedre e degli spezzoni orario da utilizzare per le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria, derivati dalla 

conclusione delle procedure di adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto relativamente alle scuole e agli istituti di istruzione 
secondaria di I grado, per l’anno scolastico 2011/12; 

VISTO il proprio decreto nr. 13722 del 15 settembre 2011 concernente la pubblicazione, per l’anno scolastico 2011/12, delle utilizzazioni e delle assegnazioni 
provvisorie provinciali e interprovinciali del personale docente delle scuole secondarie di 1° e 2° grado ed in particolare l’elenco relativo alla classe 
di concorso A032 – Educazione musicale nella scuola media;  

VISTO il reclamo presentato dal prof. Branca Francesco, titolare della predetta classe di concorso A032, avverso la mancata utilizzazione per l’anno scolastico 
in corso e accertata la fondatezza delle doglianze formulate che motivano l’accoglimento della domanda di utilizzazione tempestivamente prodotta e 
dato atto che tale circostanza determina la parziale rettifica delle operazioni provinciali di cui al citato D.D. nr. 13722/2011, come da dispositivo;  

VISTO il D.M. n. 8 del 31 gennaio 2011 concernente la diffusione delle iniziative volte alla diffusione della cultura e della pratica musicale nella scuola 
primaria che prevede, agli articoli 2 e 3, la possibilità di utilizzare anche docenti soprannumerari appartenenti alla classe di concorso A032;  

ACCERTATO che esiste presso la Direzione Didattica n. 2 di Sassari, ove è stata attivata la richiamata sperimentazione, la disponibilità di uno spezzone orario 
non assegnato a personale del ruolo della scuola primaria in possesso dei titoli specifici richiesti;  

CONSIDERATO che è opportuno procedere alla utilizzazione di tale spezzone onde consentire la rettifica delle suddette operazioni di mobilità del personale 
della scuola secondaria di primo grado per la classe di concorso A032, per l’esigenza di assicurare l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria degli 
aspiranti, nel rispetto delle posizioni e punteggi agli stessi attribuiti sulla base dei titoli posseduti e documentati, sulle sedi dagli stessi richieste, e ad 
evitare  l’attivazione di contenziosi che vedrebbero l’amministrazione sicuramente soccombente, oltreché per assicurare l’effettivo svolgimento delle 
attività della sperimentazione autorizzata dal MIUR presso il suddetto circolo;  

 
 

D I S P O N E 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

La parziale rettifica, per l’anno scolastico 2011/12, delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del personale 
docente delle scuole secondarie di 1°, limitatamente alla classe di concorso A032 come segue:  
 
 
COGNOME E 
NOME  

PROVVE-
DIMENTO  

FASE 
OPERAZIONI 

ALL 3 OM 
64/11 

TIPO POSTO  TITOLARITA'  SCUOLA DESTINAZIONE  

Branca Francesco  Utilizz 28 (162) A032 S.M. Ozieri  SM 5/12+SM 2 Sassari 
SCANU Giampaola Ass.provv 38 A032 IC La Maddalena S.M. Ozieri  

PORRU Enrico 
Ass. 
Provv 38 A032 

IC Palau+S. 
Antonio G. 

S.M. N. 10 Sassari (sez. Osp) ore 6 
+ D.D. n. 2 Sassari (ore 12)  

 
 Per consentire la regolare assunzione in servizio del personale interessato si dispone che il presente provvedimento ha efficacia a decorrere dal 14 
novembre 2011. 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, commi 1180 e 1185 della legge 27.12.2006, n. 296 e la 
successiva normativa di applicazione concernenti la comunicazione obbligatoria al centro per l’impiego di competenza della modifica contrattuale in questione. 

Per le controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183. 

         
  F/TO IL DIRIGENTE 

                         Vincenzo Tortorella 
     
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti 
di istruzione secondaria di 1° e 2° grado  LORO SEDI 
Alle OO.SS. Scuola    LORO SEDI 
All’Albo  e al Sito Web    SEDE 


